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Nõl a dér, álom jár,
hó kering az ág közt.
Karácsonynak ünnepe
lépeget a fák közt

Én is, ládd, én is, ládd,
hóban lépegetnék,
ha a jeges táj fölött
karácsony lehetnék.

Hó fölött, ég alatt 
nagy könyvbõl dalolnék
fehér ingben, mezítláb, 
ha karácsony volnék

Viasz-szín, kénsárga
mennybolt alatt járnék,
körülvenne kék-eres
halvány téli árnyék.

Kis ágat öntöznék
fönn a messze holdban.
Fagyott cinkék helyébe
lefeküdnék holtan.

Csak sírnék, csak rínék,
ha karácsony volnék,
vagy legalább utolsó
fia-lánya volnék.

Egyházmegyei Karitász
Alba Caritas Hungarica Alapítvány

8000 Székesfehérvár, Lövölde u. 28/A
Telefon: (22) 506-828, Fax: (22) 506-829

E-mail: albacaritas@gmail.com

Weör es Sándor

Rongyszõnyeg ciklus 
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Kedves karitász-munkatársak, barátaink! 

Jó pár éve
már, hogy a Szol-
gáló Szeretet új-
ság év végi száma
kalendáriumként
jelenik meg. A
mostani újsággal
is azt szeretnénk,
hogy a lap így,
egy egész éven át
szolgálja szeretet-
tel azokat, akik
ebben jegyzik fel
teendõiket, talál-
kozásaik tervezett

idejét, vagy akár a gázóra, a villanyóra ál-
lását. Egyszerû kis lapjaira gond nélkül le-
het jegyzetelni, és mindeközben persze
szeretettel gondolni a Szolgáló Szeretet
munkatársaira, önkénteseire, a karitászra,
arra a segélyszervezetre, amely a társada-
lom peremére szorult emberek, családok
gondjainak megoldásán fáradozik nem-
csak a Székesfehérvári Egyházmegyében,
de országszerte a többi tizennégy egyház-
megyében is.  Sõt a karitász, a hátunk
mögött hagyott esztendõ súlyos katasztró-
fáinak elhárításában is példaértékû helyt-
állást tanúsított. 

A 2011. év a Családok éve lesz az
Egyházban, s az Önkéntesek éve pedig
Európában. Emlékeztessen erre is ez a
kalendárium.

5 éve az Országgyûlés is nekirugasz-
kodott, s megalkotta „a közérdekû ön-
kéntes tevékenységben való társadalmi
részvétel jogi feltételeinek megteremtése
érdekében, a 2005. évi LXXXVIII. tör-
vényt. A törvény huszonhat paragrafus-
ban aprólékosan, taglalja és alpontokban
részletezi az önkéntesek részvételének le-

hetõségeit, a lehetséges munkaterülete-
ket, ahol végezhetik az önkéntes munkát,
a fogadó szervezetek fajtáit, kötelezettsé-
geiket. Ennek értelmében az olyan ön-
kéntessel, akit gyakran vagy folyamato-
san foglalkoztat egy szervezet, célszerû
önkéntes szerzõdést kötni, nehogy a „fe-
ketemunka” gyanújába keveredjen bár-
melyik fél.

A karitászban azonban, sõt tágabb ér-
telemben minden keresztény felekezetnél
az önkéntes szolgálat az Evangéliumban
gyökerezik, és alapvetõ hagyománya és
gyakorlata keresztény hitünknek, éle-
tünknek. Ezt mutatják be a kalen-
dáriumban, a minden hónapra jutó tanú-
ságtételek, vallomások olyan önkéntesek-
tõl, akik szabadidejüket, vagy annak egy
részét, mások hiányainak enyhítésére for-
dítják. A karitász igen kiterjedt önkéntes
hálózattal rendelkezik országszerte, így a
következõ esztendõben is megjelennek
majd szorgalmas és elkötelezett önkénte-
seink írásai a Karitász újságában.

A 2011. évre meghirdetett kétféle
program pedig jól illeszkedik majd egy-
máshoz. Az igazán jól mûködõ családok-
ban lehet ugyanis megtapasztalni elõször,
majd megtanulni a szolgáló szeretetet, s a
tapasztalataink is azt mutatják, hogy ott
érlelõdnek és nevelõdnek ki a karitász
mostani és jövõbeni munkatársai is. Így a
családok egész éves megerõsítõ program-
ja kölcsönhatásban erõsíti majd a karitászt
és önkéntesei jó szolgálatát is. 

Áldott szép ünnepeket, jó pihenést kí-
vánok minden kedves olvasónknak, tá-
mogatóinknak és önkénteseinknek is. S
teljen majd az újesztendõ jó egészségben
és jó kedvben, a másik ember önzetlen
szolgálatára! 

egyházmegyei
karitászigazgató
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Amit az önkéntesség jelent számomra – egy nagycsaládos apa

Számomra az önkéntesség mindig
összekapcsolódott a szabadság, a szabad
akarat, valamint az osztozás és szolgálat
gondolatával, eszméjével.

A mindannyiunkat létrehívó és szere-
tõ Isten talán egyik legnagyobb ajándé-
ka, bizalmának kifejezõje, hogy nem
erõltet ránk semmit, szabad akaratot ad
akár arra is, hogy ne kövessük õt. Persze
ha arra gondolok, hogy a saját képmá-
sára teremtett bennünket, már csak azt a
belénk teremtett jót kell felismernünk,
kibontanunk, amit Jézus életével, szere-
tetével, szolgálatával is elénk élt, példát
adva az önkéntes, önfeláldozó, szeretõ
életre.

Életünk során különbözõ hatások ér-
nek bennünket, életpéldákat láthatunk
szüleinktõl, lelki-szellemi vezetõinktõl,
ami meghatározó lesz a késõbbiekben
is. Én gyermekkoromtól azt láttam, hogy
bár sokszor nehéz helyzetben éltünk,
mindig volt nyitottsága, szeretete a szü-
leimnek, a másik emberre való odafigye-
léshez. Minket is segítettek mások, és mi
is segítettünk másokon. Nem kényszer-
bõl, nem is számításból, pénzért, hanem
önként és viszonzást nem várva. Felnõtt
fejjel, Jézus életét és tanítását a közössé-
geinkben mélyebben is megismerve és
átgondolva, már a tudatos döntés is
megszületett bennem, hogy a másik em-
ber javát keresni, a segítõ kezet felé
nyújtani, egymásba kapaszkodni, ez az,
ami igazán emberi és egyben „isteni” is
bennünk. Az önkéntes munka tehát szá-
momra azt jelenti, hogy saját elhatározá-
somból – belsõ, lelki indíttatásból és tu-
datos döntésbõl együttesen – erõmmel,
szeretetemmel, szolgálatommal, pén-

zemmel akarok részt venni az emberiség
nagy feladatában, hogy itt a Földön
megvalósuljon az Isten országa.

A nagy elvek mellett persze a min-
dennapok apró cselekedetei azok, amik
igazán megmutatják mit is akarunk, tu-
dunk megvalósítani ebbõl. Van, aki a
családjában, baráti körében, egyházköz-
ségében végzi munkáját, csendesen
szolgálva, és van, aki távolabbi, nagyobb
célokat is megfogalmaz, akár országo-
san, akár Kárpát-medencei, akár a Föld
elmaradott, szegénységben élõ emberei-
re figyelve, õket segítve.

Régi zsidó szokás volt, hogy a javaik-
ból 10%-ot felajánlottak. Képzeljük csak
el, ha mi is komolyan vennénk ezt a
10%-ot és az idõnkbõl, munkánkból,
pénzünkbõl felajánlanánk ezt a részt
azoknak, akik szükséget szenvednek. 
Jézus mindenét odaadta, minden idejét,
tanítását, tudását, szeretetét, egész életét.
Fontos, hogy van elõttünk egy eszmény,
egy követendõ cél, de természetesen
minden kis tett, adás értékes.

Az önkéntes munka során társakra,
közösségre is találunk, akikkel összefog-
va, közösen dolgozhatunk. Lehetnek al-
kalmi segítõk és rendszeresen, kitartóan
tevékenykedõk. Fontos azonban, hogy
ha valaki felé vállalunk valamit, azt tisz-
tességesen végezzük el. Az önkéntesség-
ben sem engedhetjük meg a pontatlan-
ságot, figyelmetlenséget, szeretetlensé-
get, hiszen akkor mi értelme az egész-
nek. Se magunknak, se a másiknak nem
lesz öröme, sikerélménye. Pedig az ön-
kéntes munkában ugyanúgy szükségünk
van a sikerekre, örömökre, visszajelzé-

FFF
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sekre, amik tovább visznek, megerõsíte-
nek minket. Ugyanúgy fontos a vidám-
ság is. Ne legyünk mélabúsak és ájtatos-
kodók, amikor segíteni kell. 

A józan döntésekhez, szakszerû
munkához megfelelõ lelki háttér és szel-
lemi képzés, ismeret is szükséges. Kell,
hogy legyenek lelki feltöltõdéseink,
imádságaink, elcsendesedéseink, de kel-
lenek bizonyos szakmai ismeretek is,
hogy megtaláljuk a segítés megfelelõ
módjait.

Sokszor azt gondoljuk, a mi kis csele-

kedeteink nem érnek sokat, pedig ezek
a saját elhatározásból, szeretetbõl vég-
zett munkák nemcsak az éppen rászoru-
lón segítenek, hanem formálnak minket,
a közösséget, a társadalmat is. Néha van-
nak kritikák, hogy ki milyen cél érdeké -
ben vállal önkéntes munkát. Mi a
Karitász, a Szolgáló Szeretet útját válasz-
tottuk, de tiszteljük azokat is, akik más
területeken dolgoznak, hiszen õk is a
közjó érdekében cselekszenek.

Magyar László

Hogy miért csinálom? – Egy középiskolás önkéntes

Hogy miért csinálom? Nem tudom.
Egyszerûen el tudom magam helyezni a
világban és reálisan látom, mi folyik kö -
rülöttem. Nem dugom homokba a fejem,
szembenézek a problémákkal. Nagyon
jó életem van. A családom szeret, fontos
vagyok neki. Nem vagyunk gazdagok.
Meg kell gondolnunk, mir e költünk, de
azért mindenünk megvan. Én nem tud-
nék pénzzel támogatni senkit. Nincs mi-
bõl. De nem érzem úgy, hogy hasznos
csak pénzzel lehetek. Miért ne segítenék
saját magam másokon? Örülök, ha tehe-
tem. Sõt, ha látom, hogy milyen sorsok
vannak, még jobban tudom értékelni a
sajátom. És ez beállítottság kérdése.
Hogy kinek milyen a szociális érzékeny-
sége, nem kor- vagy emberfüggõ. Hi-
szem, hogy a legmélyebbrõl lehet a leg-
magasabbra jutni, és ugyanígy fordítva.
Soha nem lehet tudni, hogy mikor jön el
az az idõ, amikor nekem lesz szükségem
segítségre. 

Nem vagyok vallásos, de hiszem,

hogy Isten a tisztességes játékosoknak
oszt új lapot. Szeretek új embereket
megismerni. Érdekes velük beszélgetni,
egy egészen új oldaláról lehet meglátni a
világot az õ szemszögükbõl. Jó érzés, ha
az utcán utána köszönnek, bár a legtöb-
ben nem teszik, inkább félrenéznek.
Nem értem õket, de nincs jogom ítélkez-
ni, mivel nem voltam soha a helyzetük-
ben. És sajnos ezt sok ember elfelejti.

Szegedi Annamária

Önkéntesek süteményei hajléktalanoknak

Január

1 Szombat Újév, Fruzsina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Vasárnap Vízkereszt, Ábel  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Hétfõ Benjámin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Kedd Titusz, Leona  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Szerda Simon, Emília  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Csütörtök Gáspár, Boldizsár  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Péntek Attila, Ramóna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Szombat Gyöngyvér, Keve  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Vasárnap Marcell  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Hétfõ Vilmos, Melánia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Kedd Ágota, Tasziló  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Szerda Ernõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Csütörtök Veronika, Csongor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Péntek Félix, Bódog  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Szombat Mór, Pál, Lóránt  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Vasárnap Marcell, Stefánia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Hétfõ Antal, Antónia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Kedd Piroska  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Szerda Sára, Márió  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Csütörtök Fábián, Sebestyén  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Péntek Ágnes  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Szomba Vince, Artúr  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Vasárnap Emese, Zelma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Hétfõ Timót, Xénia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Kedd Pál, Henrik  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Szerda Vanda, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Csütörtök Angéla, Angelika  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Péntek Károly, Karola  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Szombat Adél, Valér  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Vasárnap Martina, Gerda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Hétfõ Marcella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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„A keresztényeknek nem fölöslegükbõl kell adakozniuk, hanem a megélhetésükbõl. 
A megélhetéshez szükséges dolgok megosztása megtanít az „ingyenes” szeretetre.”

Pascal Pingault
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In memoriam Ervin Atya
a karitász csoportját is jól szolgáló plébános

Mennyire fájhatott neki már minden mozdulat, de
az utolsó pillanatokig szolgálni akart. 

Kísérettel tudott csak a gyóntatószékbe beülni. Bot-
ját az utolsó padhoz támasztotta, aztán nyakába vetette
a stóláját, és várta a gyónókat. 

Mindig akadt, aki azért ült le a közelében, hogy
amikor véget ért a mise, kisegíthesse a gyóntatószék-
bõl. Vigyázni kellett vele, mert olyan vékonyak voltak
a hajszálerek a karján, hogy a legkisebb szorításra is el-
pattantak, nagy lila foltokat hagyva a jó szándékú szo-
rítás nyomán. Akik segítettek neki párszor, azok tudták,
hogy õ támaszkodhatott csak a segítõ karjára. Közben
pedig így viccelõdött: „Szabad a karját kedves?” – amíg

szépen lassan, méltósággal haladtunk a sekrestye felé.
Nagyra becsült plébánosunk, dr. Glósz Ervin Efrém O. Cist. 2010. november 6-

án, szombaton hajnalban a – szolgáló hívei körében térhetett vissza Teremtõjéhez.
Székesfehérvár öreghegyi hívei mély fájdalommal búcsúztatták. Lehetetlen elfe-

lejteni kedves, biztató szavait, mindig derût, nyugalmat árasztó, Istenben való vég-
telen hitet sugárzó jelenlétét. Ervin Atya sokunkat vezetett Istenhez. Nagyszüleinket,
szüleinket temette, bennünket és gyermekeinket szentségekben részesített, lelki ve-
zetésünket végezte a „Lángolj és világíts!” ciszterci szellemiség szerint. Krisztus sze-
retetének közvetítõje volt szeretett közösségében, s „családjának tagjai” felváltva lá-
togatták a kórházban, majd ápolták otthonában, és vele voltak halála órájában is. Õ
az Egyház üldözésének idején is tudott közösséget építeni, buzdítani, erõsíteni, ösz-
szetartani. Mély hálával, tisztelettel és szeretettel gondolunk rá, imáinkba foglaljuk
nevét, kérjük közbenjárását. 

Az Öreghegyi Karitász Csoport az Öreghegyi Plébánia szerves részeként, Ervin
Atya mindenkori támogatásával 1993-tól mûködik. Munkatársakként teljes bizalmát
élveztük. Lelki és anyagi támogatásának köszönhetõen gyarapodni, fejlõdni tudott a
csoport. Isten ereje az Õ közvetítésével sokszorozódhatott meg bennünk. Erõsítette,
felvértezte szívünket az aktuális szolgálatokhoz. Mindig az embertársai javát akaró
élete, a szolgáló szeretet gyakorlására adott mintát csoportunknak. 

Nem játszotta a papi szerepet, õ természetesen, egyszerûen Isten kegyelmébõl élt
igazán felszenteltként. Jó volt nekünk vele lenni mindig! Érezzük a jelenlétét most
is. Soha el nem múló emléke az örök élet reményével élteti híveit Isten szereteté-
ben. Az Örök Világosság fényeskedjék neki, nyugodjék békében, Amen!

Öreghegyi Karitász Csoport

Február

1 Kedd Ignác, Brigitta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Szerda Gyertyaszentelõ Boldogasszony . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Csütörtök Balázs, Oszkár  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Péntek Ráhel, Csenge  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Szombat Ágota, Ingrid  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Vasárnap Dorottya, Dóra  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Hétfõ Tódor, Rómeó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Kedd Aranka, Jeromos  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Szerda Abigél, Alex  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Csütörtök Elvira  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Péntek Bertold, Marietta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Szombat Lídia, Lívia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Vasárnap Linda, Ella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Hétfõ Bálint, Valentin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Kedd Georgina, Kolos  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Szerda Julianna, Lilla  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Csütörtök Donát  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Péntek Bernadett, Konrád  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Szombat Zsuzsanna, Eliza  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Vasárnap Aladár, Álmos  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Hétfõ Eleonóra, Norina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Kedd Gerzson, Zétény  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Szerda Alfréd  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Csütörtök Mátyás  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Péntek Géza  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Szombat Edina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Vasárnap Ákos, Bátor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Hétfõ Elemér  . . . . . . . . . . . . . . . . .

7

„Hiszen nem a dolgokban rejlik a hiba, hanem magában a lélekben. Ami a szegénységet
nyomasztóvá tette számunkra, a gazdagságot is nyomasztóvá teszi. Miképpen egyáltalán
nem számít, hogy a beteget faágyba vagy aranyágyba fekteted-e – bárhová cipeled,
betegségét magával cipeli –, úgy nem számít az sem, gazdagságba vagy szegénységbe
helyezik-e a beteg lelket. Vele tart gyarlósága.” (Seneca)
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Hogyan lettem önkéntes munkatárs a karitásznál? Talán véletlenül, ha vannak vé-
letlenek.

Több évtizedes munka után, 50 évesen megszûnt a munkahelyem sok ezer tár-
sammal együtt. Nem kerültem utcára, nyugdíjaztak. Így is keserû érzés volt, szeret-
tem dolgozni. Nem értem rá szomorkodni, zajlottak a családi események. Öröm és
bánat. Fiaim megházasodtak, jöttek az unokák. Majd betegség és halál. Édesapám,
férjem meghalt. Gyermekeim élték saját életüket, jött a csend, a sok szürke hétköz-
nap. A fordulat: meghívtak egy nyugdíjas klubba. Így találtam rá a karitászra, vagy
a karitász énrám? Kisebb feladatokat kaptam (ruhaválogatás, jótékonysági vásár elõ-
készítése...). Örömmel vállaltam. Szeretek segíteni, hisz nekem is segítenek. Szere-
tek jó emberek között dolgozni, jó ügyért.

Önkéntes munkám rendszeressé vált, már 10 éve tart. Nap mint nap látom mi-
lyen sokan fordulnak segítségért a karitászhoz. Egyre több és szerteágazóbb az itt
dolgozók munkája.

Remélem az én munkámra is számítanak továbbra is!
Simon Lászlóné Eta

8

A bicskei önkéntes csoport gyûjtésének eredményét elszállítja az iszapkárosultaknak.

Rendszeres önkéntes munka – a szerzõdéses önkéntes Már cius

1 Kedd Albin, Lea  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Szerda Henriett, Lujza  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Csütörtök Kornélia, Frigyes  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Péntek Kázmér, Luciusz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Szombat Adorján, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Vasárnap Leonóra, Inez  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Hétfõ Tamás, Tomaj  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Kedd Zoltán  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Szerda Hamvazószerda  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Csütörtök Ildikó, Emil  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Péntek Szilárd, Tímea  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Szombat Gergely  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Vasárnap Nagyböjt 1. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Hétfõ Matild, Tilda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Kedd Nemzeti ünnep,Kristóf  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Szerda Henrietta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Csütörtök Patrik, Gertrúd  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Péntek Sándor, Ede  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Szombat József, Bánk  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Vasárnap Nagyböjt 2. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Hétfõ Benedek, Napsugár  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Kedd Beáta, Izolda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Szerda Emõke  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Csütörtök Gábor, Karina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Péntek Irén, Írisz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Szombat Emánuel, Árpád  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Vasárnap Nagyböjt 3. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Hétfõ Gedeon, Johanna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Kedd Auguszta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Szerda Zalán  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Csütörtök Árpád  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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„A nélkülözõnek sok minden hiányzik, a kapzsinak minden.” (Publilius Syrus)
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Sokféleképpen tölthetjük el a szabadidõnket. Van, aki tévézéssel, van, aki
internetezéssel, van, aki pletykálkodással, bármi felesleges dologgal tölti el. Ugyan-
akkor a másik oldalon sok a magányos, rokkant, gyermekeit egyedül nevelõ szülõ.
Õket megtalálva, rájuk lelve, hasznos, segítõ munkát végezhetünk. 

Legyünk nyitottak, segítsünk másokon! Mióta a Karitászhoz tartozom még jobban
meglátom, mennyi a rászoruló! Amit végzünk, természetesen ellenszolgáltatás nél-
kül tesszük. Ez állhat abból, hogy „csak” meghallgatom a másikat, elintézem ügyes-
bajos dolgait, felügyelek idõs szülõre, esetleg gyermekre. Idõt szánok rá, figyelek rá-
juk és õk ettõl boldogok. Nemcsak adok, kapok is. Érzem, hogy hasznos vagyok,
szükség van rám, és ez engem is boldoggá tesz. Jó látni, amikor a fogyatékkal élõ
mosolygó arccal nyugtázza, hogy segítségemmel elkészült egy kis dísz vagy egy
ajándék. Egy csillogó szem, egy köszönöm, bõven elég! Ilyenkor érzem, nemcsak
adok, kapok is. Sok tapasztalatot szerzek én is, amit késõbb fel tudok használni. Nyi-
tottabbá és elfogadóbbá tesz. Bárki végez önkéntes munkát, az önzetlen segítség 
Isten felé mutat. Sokan nem is értik ezt, mert mindenért ellenszolgáltatást várnak!
Talán idõvel rájönnek, ha egy kis szeretetet, emberséget, segítséget adnak, ki-ki te-
hetsége szerint, talán a világ is szebb és jobb lesz.

Remélem, egyre több ember fogja megtapasztalni, hogy jobb adni, mint kapni.

Fél Istvánné

Jobb adni, mint kapni! – egy plébániai önkéntes

Karitász önkéntesek képzése 2010. Iszkaszentgyörgy

Április

1 Péntek Hugó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Szombat Áron  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Vasárnap Nagyböjt 4. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Hétfõ Izidor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Kedd Vince  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Szerda Vilmos, Bíborka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Csütörtök Herman  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Péntek Dénes  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Szombat Ákos, Erhard  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Vasárnap Nagyböjt 5. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Hétfõ Leó, Szaniszló  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Kedd Gyula  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Szerda Ida  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Csütörtök Tibor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Péntek Anasztázia, Tas  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Szombat Csongor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Vasárnap Virágvasárnap, Rudolf  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Hétfõ Andrea, Ilma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Kedd Emma, Malvin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Szerda Tivadar, Tihamér  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Csütörtök Konrád  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Péntek Noémi, Csilla  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Szombat Béla  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Vasárnap Húsvét, György, Debóra  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Hétfõ Húsvét, Márk, Ányos  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Kedd Ervin, Aida  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Szerda Mariann, Zita  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Csütörtök Valéria  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Péntek Péter  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Szombat Katalin, Kitti  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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„Ahogyan Jézus kenyérré, eledellé vált a mi üdvösségünkért, azaz a mi életünkké
lett, nekünk is azzá kell válnunk, minden ember számára. Legyetek tehát mások
kenyere…”                                                                            Teréz anya
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Az önkéntes munkának nagy gyakorlata van szerte a világban. Hazánkban is tért
hódított ez a nagyon hasznos, és az érintettek részére sokat jelentõ tevékenység.
Magam is önkéntes vagyok a karitászban. A testi-lelki rászorulók körében végzem
munkámat. Örömmel és alázattal teszem, hálát adva Istennek, hogy elhívott segítõnek. 

Mit jelent az önkéntesség? Mi a célja? Az önkéntes munka azt jelenti, hogy nem vá-
rok fizetséget, köszönetet, elismerést. A szabadidõt, amely a rendelkezésemre áll, fel-
használom arra, hogy embertársaim segítségére fordítsam. Meghallgassam, elfogad-
jam, együtt érezzek, és ha lehet, segítsem õket. Ezzel szeretném megmutatni, hogy Jé-
zus senkit nem hagy el, együtt szenved a beteggel, elhagyottal, magányossal. Ezt a te-
vékenységet szolgáló szeretetnek hívjuk. 

Az önkéntes munka lemondással jár. Lemondok az idõmrõl, a kedvtelésemrõl, el-
kötelezem magam. Lemondás és áldozat nélkül nincs elkötelezõdés. Az önkéntes
munkáját a kitartás és a hûség teszi hitelessé. Hûség az embertársban szenvedõ
Jézushoz. Szerencsére vannak nagy példaképeink, akiknek élete fényesen bizonyítja,
hogyan kell az önzetlen szeretetet gyakorolni. Az önkéntesség nincs korhoz kötve. Vé-
gezheti fiatal, idõs korú, még az sem fontos, hogy vallásos legyen az illetõ. Lényeg,
hogy jó ember legyen, aki képes meglátni felebarátja szükségét, és igyekszik lehetõ-
ségéhez mérten segíteni. Most olvastam Roger testvér egyik írását amely igy szól.
„...amikor mások megprobáltatásán enyhítünk, a feltámadt Krisztussal találkozunk. Hi-
szen õ maga mondta. „Amit a legkisebbeknek tesztek, azt nekem teszitek.” Kívánok
minden önkéntesnek sok kegyelmet, kitartást és örömet munkájához!

Hajdó Györ gyné

Szent Erzsébet kenyerével az önkénteseket és a támogatókat is köszöntjük.

Az önkéntesség – a Szent Erzsébet Rózsája-díjas csoportvezetõ Május

1 Vasárnap Munka ünnepe, Fülöp  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Hétfõ Zsigmond, Zoé  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Kedd Tímea,Irma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Szerda Mónika, Flórián  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Csütörtök Györgyi  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Péntek Frida, Ivett  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Szombat Gizella, Gusztáv  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Vasárnap Mihály, Gyõzõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Hétfõ Gergely, Alberta  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Kedd Ármin, Pálma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Szerda Ferenc  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Csütörtök Pongrác  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Péntek Szervác, Imola  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Szombat Bonifác, Gyöngyi  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Vasárnap Zsófia, Szonja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Hétfõ Mózes,Botond  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Kedd Paszkál, Rezeda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Szerda Alexandra, Erik  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Csütörtök Ivó, Milán  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Péntek Bernát  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Szombat Konstantin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Vasárnap Rita, Júlia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Hétfõ Renáta, Dezsõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Kedd Eszter, Eliza  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Szerda Orbán  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Csütörtök Fülöp, Evelin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Péntek Hella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Szombat Emil, Csanád  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Vasárnap Magdolna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Hétfõ Janka, Zsanett  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Kedd Angéla, Petronella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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„A szegények az egyház kincsei!”(Szent Lõrinc vértanú)
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Talán sosem gondoltam arra a gyak-
ran elhangzó mondatra, hogy segíteni
jó.  Inkább olyan magától értetõdõ volt,
hogy a kínálkozó kis szabad idõmet fel-
ajánlom önkéntes munkára. Olyan
munkára, amiben szükség van egy
olyan emberre, aki egy héten kétszer,
mindig adott idõben megjelenik, ha
esik, ha fúj, és felajánlja szolgálatát. Ele-
inte csak kisebb feladatok megoldására
volt szükség, válogatni képeslapokat,
bélyegeket, rakodni, elolvasni a beérke-
zõ kérõ leveleket, rendszerezni õket,
késõbb telefonos ügyeletet kellett vál-
lalni, hogy mindig élõ szó, élõ hang le-
gyen a vonal másik oldalán is, s ne a
személytelen üzenetrögzítõ válaszoljon
a karitászt felhívó embereknek.

Aztán az volt a feladat, hogy a
karitászban megjelenõ emberekkel el-
beszélgessek, mi az aktuális helyzetük,
miért keresték fel a karitászt, mire lenne
szükségük. Azt észrevettem, hogy az
emberek többsége szeret beszélni a

dolgairól, viszonylag könnyen megnyíl-
nak, jól esik nekik a töpr engéseiknek
hangot adni. Persze olyan emberek is
jöttek, akik leginkább csak arra voltak
kíváncsiak, hogy mit nyújt a karitász, és
nem nagyon érdekelte õket a beszélge-
tés. Ilyenkor az ember könnyebben en-
gedi útjára a vele szemben ülõt. Úgy tû-
nik, nincs szüksége beszélgetésre, vagy
csak nem jött el még az ideje a megnyí-
lásnak. Ezt is tudomásul kell venni.
Nem kell mindenkivel a saját gondola-
taim szerint eljárni. Békén kell hagyni
õket. Ez a felismerés egyfajta köny-
nyebbséget okozott, felmentett a lelki-
furdalással vegyes érzések alól.

Azt vettem észre, szerencsés termé-
szettel áldott meg az Úr, szívesen hall-
gattam, hallgatom meg a hozzám fordu-
lókat, tudok figyelni arra, amit monda-
nak, és elgondolkodom a lehetséges
megoldásokon, de nem rágódom sokat
a nehezen megoldható ügyeken. Vala-
hogy felismerem, ha nem tudok tenni
értük, mert nincsenek olyan eszközök a
kezemben, hogy egy végsõ, jó megol-
dást kínáljak, de azért valamilyen meg-
oldás mindig adódik.

Szeretem az embereket a játszmáik-
kal együtt is. Mindennek oka van, ha ki-
csit be akarnak csapni, annak is. Nem
érdemes haragudni ezért, mindnyájan
cipeljük az elégtelenségeinket. 

Szerencsés vagyok, hogy keresztény
emberként keresztény szervezetben
végezhetem a szociális munkát akár
önkéntesként akár alkalmazottként.

-nhk-

Hogyan kezdõdött – a karitász igazgató

Amíg az anya válogat, a gyermek játszik

Június

1 Szerda Tünde  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Csütörtök Anita, Kármen  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Péntek Klotild  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Szombat Bulcsú  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Vasárnap Fatime  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Hétfõ Norbert  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Kedd Róbert  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Szerda Medárd  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Csütörtök Annamária, Félix  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Péntek Margit, Gréta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Szombat Barnabás  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Vasárnap Pünkösd, Villõ, Orfeusz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Hétfõ Pünkösd, Antal, Anett  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Kedd Vazul  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Szerda Vid, Jolán  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Csütörtök Jusztin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Péntek Laura, Szabolcs  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Szombat Arnold, Levente  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Vasárnap Gyárfás  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Hétfõ Rafael, Paula  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Kedd Alajos,Leila  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Szerda Paulina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Csütörtök Zoltán, Szultána  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Péntek Iván  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Szombat Vilmos, Vilma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Vasárnap Úrnapja, János, Pál  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Hétfõ László  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Kedd Levente, Irén  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Szerda Péter, Pál  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Csütörtök Pál  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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„Legyetek Krisztus igaz munkatársai. Sugározzátok és éljétek az Õ életét. Angyalok legyetek
a betegek számára, legyetek a kicsinyek barátai, és szeressétek egymást, ahogyan Isten szeret
benneteket határtalan szeretettel. Legyetek gyöngédek egymáshoz. Inkább hibázzatok
gyöngéden, mintsem, hogy erõszakkal csodákat tegyetek.”                             Teréz anya
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Sok dolgot tesz önként az ember,
aminek talán legfõbb jellemzõje, hogy
szabad döntés eredménye. Úgy gondo-
lom, emellett az is igaz, hogy ezekben az
esetekben ingyenesen, viszontszolgálta-
tás elvárása nélkül cselekszünk. 

Egy édesanya szabadon, ingyenesen
van szeretettel gyermeke iránt, ezért cso-
magolja számára kora reggel az uzson-
nát, ezért tanul vele naphosszat, fõz,
mos rá, és ezért takargatja gondosan
még késõ éjszaka is, hisz feltétel nélkül
adja a nap huszonnégy órájában gyer-
mekének önmagát. Attól függetlenül,
hogy gyermeke hálás szívvel megköszö-
ni vagy sem.

Ha önkéntes karitatív szolgálatról van
szó, ez szintén igaz kell, hogy legyen:
szabadon vállalt segítségnyújtását nem
motiválhatják sem anyagi – és ami a ne-
hezebb –, sem lelki elõnyök. Van viszont
feltétlen segítségnyújtásában a hétköz-
napok tevékenységéhez képest egy óriá-
si többlet: mivel sok esetben szembe
megy a világ elvárásaival, nemegyszer
falakba, értetlenségbe ütközik, ezért va-
lahonnan a világon kívülrõl nyeri indítta-
tását, erejét és örömét is.

Az „Önkéntesség Éve” kapcsán fel-
merül bennem a kérdés: miért is válla-
lom mindezt, miért dolgozom abban a
világban ingyen és szeretettel, ahol az
érdekek, a pénz, a hatalmi játszmák, az
örökös elvárások, a viszonzás vágya
vesz körül bennünket? A kérdésre egy
másik kérdés fogalmazódik meg ben-
nem: Miért jött Jézus abba a világba, és
miért van jelen velünk az Oltáriszentség-
ben, ahol tobzódik a bûn, az erõszak,

mindennapi gond, a nyomor, a kitaszí-
tottság?

Úgy hiszem, a két kérdés összetarto-
zik: Miért jött Jézus ebbe a világba? Miért
vagyok önkéntes?

Hadd próbáljam ezt kifejteni két
olyan idézettel, amelyet nemrégiben egy
a „Szegénység Éve” kapcsán tartott
karitász találkozón „ízlelgettünk” több
önkéntes munkatárssal.

„Aki szegény, az a legszegényebb” –
írta József Attila. Úgy gondolom, ez így
is van a maga nyers valóságában. A sze-
génység és a vele járó küzdelmek, a
szenvedés, a mindennapi kín az embert
legmélyebben érintõ valóságok. Ha nem
így lenne, mert minden nyomorúság kö-
zepette boldogan élné meg szegénysé-
gét az ember, talán a karitatív szolgála-
tokra sem lenne szükség. A lelki mély-
pontokra, a szegénységre, ilyen értelem-
ben szükség van, hisz nélküle nem nyíl-
na meg az emberi szív. 

Ezért József Attila nyers és nyomasz-
tó igazságát annak az Oscar Wilde-nak
gondolata oldja fel, aki neméppen a ke-
reszténység mintaképe, de akit abban a
pillanatban mélységesen megragadhatott
a természetfeletti igazság, mikor a követ-
kezõt papírra vetette: „Lehet-e szegény,
akit szeretnek?” 

Én azt hiszem, ezért jött közénk Jé-
zus. Úgy jött, hogy kiüresítette önmagát
és feltétlen szeretetével lehajolt hozzánk,
hogy a sok szegény között Õ legyen a
legszegényebb. Isteni mivoltával meg-
szentelte ezt az állapotot, és azóta is sze-
retetével feloldja a fájdalmat, a kínt, hisz
értelmet, reményt és célt ad az egyéb-

ÖNKÉNT JÉZUSSAL – egy plébániai csoportvezetõ apa
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ként borzasztó magányban élõ ember-
nek. Függetlenül attól, hogy gyermek-
ként hálás szívvel megköszönjük neki
vagy sem. Talán nincs lelki erõpróba na-
gyobb egy önkéntes számára, mint azt
látni, hogy lehúzott redõnyök mögött vi -
lágosság és Isten nélkül saját életébe és
gondolataiba szûkülve élnek emberek
teljes lelki és anyagi nincstelenségben.
Milyen jó lenne minden ilyen emberhez
eljutni, szeliden ablakot nyitni rájuk, sze-
retni õket feltétel nélkül a nap huszon-
négy órájában! Korán ételt vinni nekik,
elvinni számukra Jézus örömhírét, fõzni
rájuk, mosni rájuk, és este betakarni
õket…

Az én önkéntességem alapja Jézus
keresztáldozata, melyben önként adta

életét értem és mindannyiunkért. Nem
elvették tõle, hanem önként adta. Vagyis
megváltásomat és mindannyiunk szaba-
dulását nem kényszer szülte, hanem Jé-
zus tökéletes szabadsága. 

Csak innen kaphattam az indíttatást,
csak innen nyerhetem az erõt és az örö-
mömet. Ezért, az én önkéntességem Jé-
zus ajándéka: a keresztáldozatból fakadó
ajándék. Önmagam kevés lettem volna
ehhez. 

Viszonzást pont ezért nem várok se-
honnan, mégis úgy érzem, rendkívül
gazdag lettem. Mert bár látszólag én se-
gítek, mégis láthatatlanul én kapom a
legtöbbet. Mert Jézussal szabadon és in-
gyen, önként szerethetek. 

v.v. Ráckeresztúr
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Jótékonysági gyûjtés Bicskén egy beteg fiatal gyógykezelésére
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Több mint 10 éve mûködik egy elég
furcsa közösség a RÉV Szenvedélybeteg
Segítõ Szolgálat mellett. Neve: GAMMA
GT Önsegítõ Csoport. Ez már nevében is
elég furcsa, talányos. 

Ha vérvizsgálatra megyünk, a leletet
nézve találunk rá  a „gamma gt” sorra,
amivel laikus szemlélõ nem nagyon tud
mit kezdeni, ahogy a többi tétel sem
mond túl sokat. Leegyszerûsítve a gam-
ma gt egy májenzim, aminek ez értéke
jelzi az illetõ alkoholizálási fokát, mint-
egy ujjlenyomata az alkoholizálásunk-
nak. 

Egy budapesti házaspár, miután meg-
szabadultak az alkohol rabságából, hogy
ne essenek vissza, közösséget alapítottak
azok számára, akik hasonló gondokkal
küzdöttek. Azok számára, akik meg
akartak szabadulni az alkohol rabságá-
tól, vagy már megszabadultak, de nem
volt közösségük, támaszuk, segítségük
ahhoz, hogy a nehezen megszerzett jó-
zanságukat megõrizzék. A sorsközösség
mûködött, mert a résztvevõk mûködtet-
ték! 

A helyi KARITÁSZ szervezetek befo-
gadták a GAMMA GT Önsegítõ Csopor-
tokat, így történt ez Fehérváron is. Kez-
detben szakemberi segítséggel, késõbb
önsegítõ jelleggel. Ez azt jelenti, hogy a
közösségben csak érintettek vannak: al-
koholisták. 

Pár szót – a teljesség igénye nélkül –
az alkoholizmusról: az alkohol rendsze-
res, mértéktelen, hozzászokás szerû fo-
gyasztásából eredõ, testi és lelki leépü-
léssel járó állapot, amely az alkoholfo-
gyasztásról való leszokás képtelenségé-

vel jár. A mai álláspont szerint betegség-
nek minõsül! Méghozzá gyógyíthatatlan,
halálos betegségnek! Olyan, mint a cu-
korbetegség! 

Ha a cukorbeteg betartja az elõírt di-
étát, akkor tünetmentesen tud élni. Így
van ez az alkoholbeteg esetében is. Csak
a teljes absztinencia esetén lehet józan,
tünetmentes állapotban maradni. Ezért
az alkoholfogyasztással való leállás után
gondolkodás- és életmód-változtatásra
van szükség, ehhez  segítséget az önse-
gítõ csoport nyújt. 

Csoportunk csupa olyan sorstársból
áll – nõkbõl és férfiakból –, akik ittunk,
és majdnem belehaltunk. 

Próbáltunk sok mindent, semmi sem
segített. Megjártuk a kórházakat, sokfelé
és sokan kezeltek, tettünk ígéreteket,
hogy megpróbálunk keveset inni.

Aztán már csak halni vágytunk. 
Meghalni sem tudtunk, élni sem! Rá-

jöttünk, hogy nincs legalsó lépcsõ. Ami-
kor már azt hittük, hogy mélyebbre már
nem kerülhetünk, újra csak lefelé zuhan-
tunk. 

Ha valaki úgy érzi, hogy már nagyon
lent van, ha úgy látja, hogy minden szét-
hullik körülötte, egyedül maradt, fél
vagy már azt se, de biztosan kínlódik,
jöjjön el közénk!

Közösségünk befogad, elfogad min-
den olyan sorstársat, aki egy új élet szán-
dékával keres meg minket, Nem akarjuk
senkinek a kezébõl kivenni a poharat,
nem szándékozunk senkibõl egy jobb,
szebb, sikeresebb embert faragni. Min-
denkit úgy és olyannak fogadunk el,

Elfogadás és szeretet
Önkéntes munka a szenvedélybetegek között

FFF
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Július

1 Péntek Tihamér, Annamária  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Szombat Ottó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Vasárnap Kornél, Soma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Hétfõ Ulrik  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Kedd Emese, Sarolta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Szerda Csaba  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Csütörtök Apollónia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Péntek Ellák  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Szombat Lukrécia  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Vasárnap Amália  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Hétfõ Nóra, Lili  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Kedd Izabella, Dalma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Szerda Jenõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Csütörtök Örs, Stella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Péntek Henrik, Roland  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Szombat Valter  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Vasárnap Endre, Elek  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Hétfõ Frigyes  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Kedd Emília  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Szerda Illés  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Csütörtök Dániel, Daniella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Péntek Magdolna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Szombat Lenke  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Vasárnap Kinga, Kincsõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Hétfõ Kristóf, Jakab  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Kedd Anna, Anikó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Szerda Olga, Liliána  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Csütörtök Szabolcs  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Péntek Márta, Flóra  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Szombat Judit, Xénia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Vasárnap Ignác, Oszkár  . . . . . . . . . . . . . . . . .

„Minden fölösleges holminkat a szegényektõl loptuk!” Szent Ambrus
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ahogyan hozzánk jön. Beszélünk ma-
gunkról, elmondjuk a saját alkoholos
„karrierünket”, hogy milyenek voltunk,
mi történt velünk, és hol tartunk most. 

Jómagam 11 éve kerestem meg ezt a
közösséget, mert súlyos alkoholproblé-
mám volt, és szerettem volna segítséget
kapni. Hónapokig úgy jártam a csoport-
ba, hogy közben még ittam, csak a kö-
zösségi napokon próbáltam meg alko-
holmentesnek maradni. Volt, hogy sike-
rült, volt, hogy nem. 

Fél év után szabadultam meg az alko-
hol több évtizedes rabságából, Jézus
Krisztus szabadító szeretete által. De ez
egy másik történet… 

Csoportunk heti egy alkalommal,
minden csütörtökön 17–19 óra között
van együtt. Ilyenkor mindenki magáról
beszél, szabadon, biztatás nélkül. Jólesik
magunkról beszélni, mert az õszinteség
természetes a közösségben. Meg tudunk
olyan dolgokat osztani egymással, amit
csak sorstársi közösségben tudunk meg-
tenni, mert a „normi” közeg nem vevõ a
mi gondjainkra, nem értik, nem tudnak
vele mit kezdeni, csak úgy csinálnak,
mintha értenék, de valójában azt sem
tudják, hogy mirõl is beszélünk. Nem

oldjuk meg egymás gondjait, de az, hogy
tudok beszélni a nehézségeimrõl, gond-
jaimról, eredményeimrõl, sikereimrõl,
örömeimrõl, azt megosztom a sorstársa-
immal, azzal már közelebb jutottam a
megoldáshoz.

Az elfogadó Szeretet dominál a kö-
zösségben, ez tart meg bennünket a jó-
zanodásban, a felépülésben. 

Kapcsolatban vagyunk azonos céllal
mûködõ közösségekkel: Katolikus Alko-
holista-mentõ Szolgálat, Anonim Alko-
holisták, AE-klubok. Évente egy egész
napos rendezvényt tartunk a Katolikus
Alkoholistamentõ Szolgálattal, amelyik
nyilvános Lelki Nap, ahova eljönnek más
városok csoportjai is.

Közösségünkben vannak pár napja
józanodók és hosszabb ideje felépülõ al-
koholisták. 

Így tudunk egyensúlyt teremteni.
Mert az új társak látják azt, hogy a kitar-
tás meghozza a gyümölcseit, a régebben
felépülõ társak pedig tovább tudják adni
a józanságukat, hogy az övéké marad-
jon. Mert a józanság ilyen furcsa portéka! 

Az elején említettem, hogy furcsa egy
közösség vagyunk.          

Csuti Árpád

Helyzetgyakorlat a karitász önkéntesek képzésén
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Augusztus

1 Hétfõ Boglárka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Kedd Lehel  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Szerda Hermina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Csütörtök Domonkos, Dominika  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Péntek Krisztina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Szombat Berta, Bettina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Vasárnap Ibolya  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Hétfõ Eszmeralda, László  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Kedd Román, Emõd  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Szerda Lõrinc, Csilla  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Csütörtök Zsuzsanna, Tiborc  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Péntek Klára, Diána  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Szombat Ipoly, Vitália  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Vasárnap Marcell  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Hétfõ Mária  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Kedd Ábrahám  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Szerda Jácint, Réka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Csütörtök Ilona  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Péntek Huba, Emília  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Szombat Szent István király ünnepe  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Vasárnap Sámuel, Hajna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Hétfõ Menyhért, Mirjam  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Kedd Bence  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Szerda Aliz, Bertalan  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Csütörtök Lajos, Patrícia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Péntek Natália, Izsó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Szombat Cézár, Gáspár  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Vasárnap Ágoston, Mózes  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Hétfõ Beatrix, Erna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Kedd Rózsa, Félix  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Szerda Erika, Bella  . . . . . . . . . . . . . . . . .

„Lehet-e szegény, akit szeretnek?” (Oscar Wilde)
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Szeptember

1 Csütörtök Egyed, Egon  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Péntek Rebeka, Dorina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Szombat Hilda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Vasárnap Rozália, Ida  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Hétfõ Lõrinc, Viktor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Kedd Zakariás, Beáta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Szerda Regina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Csütörtök Mária, Adrienn  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Péntek Ádám  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Szombat Nikolett, Hunor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Vasárnap Helga, Teodóra  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Hétfõ Mária, Irma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Kedd Kornél  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Szerda Szeréna, Roxána  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Csütörtök Enikõ, Melitta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Péntek Edit  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Szombat Róbert, Zsófia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Vasárnap Diána  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Hétfõ Szabolcs, Vilhelmina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Kedd Friderika  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Szerda Máté, Mirella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Csütörtök Móric  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Péntek Tekla, Ila  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Szombat Gellért, Mercédesz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Vasárnap Eufrozina, Kende  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Hétfõ Jusztina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Kedd Adalbert  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Szerda Vencel  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Csütörtök Mihály  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Péntek Jeromos, Hunor  . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az senkit sem vigasztal Magyarországon, hogy a szegénység világjelenség. A szegények
számát ugyan nem tudjuk pontosan, de egyes statisztikák, vagy inkább csak becslések
szerint a harmadik évezred elején a világon több mint egymilliárd ember rosszul táplált,
több mint félmilliárd pedig éhezik. (forrás: net)
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Négygyermekes nagycsaládban,
második gyermekként születtem. Édes-
apám dolgozott, édesanyám is nap-
számba járt, hogy valamennyit õ is tud-
jon a család kasszájához tenni. Ez azt je-
lentette, hogy nekünk gyerekeknek is
korán be kellett állnunk a ker esõk
sorbába… Két kisebb testvérem gondja
legfõképpen rám hárult. Már kilencéve-
sen az ifjúsági vöröskereszt tagja lettem,
ahol az egyik osztálytársamat segítettük,
mert meghalt az édesanyja, s a nagyma-
májához került. Hetente minden segítõ-
re egy délután jutott, fahordás, locsolás,
stb. Ekkor éreztem meg a segítés „ízét”.
Általános iskolában szinte minden tanév
végén könyvjutalmat kaptam, a „Jó kö-
zösségi munkáért”, a „Virágok gondozá-
sáért”, „Társaim segítéséért”. stb.

Felnõtt koromban önkéntes véradó
lettem, jó volt tudni, hogy segíthetek a
beteg embertársaimon.

Késõbb megbetegedtem, és már
nem tudtam másokon segíteni. Aztán
családi tragédia történt, az úton baleset-
ben meghalt az öcsém és a felesége, az
árván maradt kisebbik unokahúgomat
kilenc évesen magunkhoz vettük. (A
nagyobbik lány férjhez ment.) Saját há-
rom gyermekünk mellet így igazán
nagycsalád lettünk. Betegségem azon-
ban elhatalmasodott, ami szigorúan
ágyba, illetve járókeretbe kényszerített,
s ez közel öt évig teljesen kiszolgáltatot-
tá tett. A körülöttem élõ nagy – család
segített. Ez a kényszerhelyzet adott iga-
zán gondolkodási idõt. Végig elmélked-
tem az egész életem, majd kértem az Ir-

galmas Istent, hogy segítsen! Imádkoz-
tam az orvosaimért, hogy találják meg a
betegségem okát! Egy mûtét után lábra
tudtam állni, majd két hónap múlva a
járókeretet letettem és bottal elindultam
a templom felé. Hosszú volt az út! Há-
lát adtam Istennek, hogy segített, és fel-
ajánlottam szolgálatomat. A felajánlá-
som, az elesettek, a szükségben szenve-
dõk, a kitaszítottak felé irányult. Kértem
a mindenható Isten segítségét, adjon
erõt ehhez a felajánlásomhoz, mert nél-
küle nem tudom elvégezni!

2004. évben az Isteni Irgalmasság
Önkéntesei lelki csoport is megalakult
24 fõvel, ahol azóta is, az irgalmasság
rózsafüzérét rendszeresen imádkozzuk.

A kereszteket az óta is bátran vi-
szem, hiszen Isten minden oldalról ki -
próbálja erõnket. Kisfiam alig harminc-
három évesen, édesanyámmal egy na-
pon hagyott itt bennünket.

Nagyon nehéz idõszakot éltünk
meg, de békésen elfogadtam.

2005. évben Bicskén megalakult az
önkéntes karitászcsoport, s a plébános
atya felkért, vállaljam el a csoport veze-
tését. Ezután kezdtem a csapatépítésbe,
jelenleg tizennyolc önkéntes ajánlja fel
szolgálatát. Õk azok, akik azonnali segí-
tõk a város területén!

Havonta találkozunk, különbözõ fel-
ajánlásokat vállalunk és végzünk. Fon-
tos az együtt eltöltött néhány óra, a csa-
pattagok véleményének cseréje és, így
egymásra is tudunk figyelni!

Sági Fer encné

Hogyan lettem önkéntes – egy plébániai csoport vezetõje
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Az évek során – mióta önkéntesként dolgo-
zom a „szolgáló szeretet” jegyében – többen fel-
tették ezt a kérdést: – Miért csinálod? A feltett
kérdés hangsúlyából sok minden kiderült – a
kérdezõ csodálkozása, kétkedése, kíváncsisága
vagy õszinte érdeklõdése. 

A felelet egyszerûnek látszott, miért? – a
karitász szó jelentésében benne van: SZERE-
TETBÕL! Egy szóval megoldható a válasz, de
sokszor több kell ennél az egy szónál. Magya-
rázat az elmúlt 13 évre. Ha egyáltalán magya-
rázni kell a segítõ szándékot, azt, hogy megol-
dást próbálsz keresni arra, hogy lehetne eggyel
több élelmiszercsomagot összeállítani, legalább
a fél ebédjének költségeit átvállalni a 3 gyerme-
kes édesanya iskolás gyermekének, a tanköny-

veit kifizetni a munkanélküli, beteg szülõ fiának, vagy még egy autóbuszt szerezni,
hogy a kirándulásról senki se maradjon le, hogy senkinek ne kelljen azt mondani: 
– Te már nem férsz be… Tudom, hogy olyan soha nem lesz, hogy mindig mindenki
„beférjen”, hogy mindenkinek minden meglegyen, de legalább törekedni kellene arra,
hogy a kérõn feléd nyújtott kéz ne maradjon üres. Nehéz feladat! 

Akkor miért csinálod? Számunkra, karitász önkéntesek számára nyilvánvaló, hogy
nem az anyagiak vezérelnek: „Aki mindent pénzért tesz, idõvel a pénzért mindent meg-
tesz.” – hallottam ezt a mondatot évekkel ezelõtt Nándor püspök Úrtól egy karitászos
összejövetelen, és ez sok mindent kifejez.

Akkor miért is csinálod? Mert: „A világnak leginkább olyan emberek hiányoznak,
akik mások hiányával törõdnek.” – vallotta Albert Schweitzer, de ez se igazi válasz a
kérdésre.

Próbáld megfogalmazni végre, miért csinálod? Hogy a Jó Istennek tetszõ legyen a
cselekedeted? Válasz: „…az sem számít, aki ültet, az sem, aki öntöz, csak az Isten, aki
a növekedést adja.”

Akkor hát miért? A köszönetért? Azért végképp nem! Értékes szó, hogy „köszönöm”,
de az értékek ritkák, így ebbõl is ritkán jut, meg kell becsülni.

Idáig jutottam a gondolataimban, amikor megjelent elõttem egy elektronikus úton,
nemrégiben kapott üzenet, a köszönetnek egy különös formája. Kerekes székéhez kö-
tött lánytól kaptam, aki rokkantnyugdíját azzal egészíti ki, hogy szép képeket, képes-
lapokat festeget. Egyik rajzát küldte el, egy színes virágcsokrot, alatta két szó: SZERE-
TETTEL NEKED!

Megszületett a felelet a miértre: ezért a két egyszerû szóért, és ezért a kis festett 
virágért érdemes csinálni.                                             Kádár Sándor né Kati

„Szeretettel neked!” – egy plébániai csoport vezetõje

Az EU-élelmiszersegély osztás nehezebb
pillanatai a felrakodásnál
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Október

1 Szombat Malvin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Vasárnap Petra, Örs  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Hétfõ Helga  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Kedd Ferenc  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Szerda Aurél  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Csütörtök Brúnó, Renáta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Péntek Amália  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Szombat Koppány, Etelka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Vasárnap Dénes  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Hétfõ Gedeon  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Kedd Brigitta, Gitta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Szerda Rezsõ, Miksa  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Csütörtök Kálmán, Ede  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Péntek Helén  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Szombat Teréz, Aranka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Vasárnap Gál, Hedvig  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Hétfõ Rudolf  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Kedd Lukács  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Szerda Nándor  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Csütörtök Vendel, Bendegúz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Péntek Orsolya  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Szombat Elõd, Korinna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Vasárnap Nemzeti ünnep,Gyöngyi  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Hétfõ Salamon  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Kedd Blanka, Bianka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Szerda Dömötör  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Csütörtök Szabina  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Péntek Simon, Szimonetta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Szombat Melinda, Nárcisz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Vasárnap Stefánia, Alfonz  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Hétfõ Farkas  . . . . . . . . . . . . . . . . .

„Az evangéliumnak átalakító ereje van. Csöndesen, lárma nélkül igérõl igére kinyilatkoztat egy
olyan társadalmat, amiben a szegény embernek is helye van…”

Pascal Pingault
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2002. február másodikán kezdtem már nyugdíjasként dolgozni a karitászban ad-
minisztratív területen. Egyik nap hallom, amint Krisztina mondja: „megyek a hajlék-
talanokat vacsoráztatni.” Ez a vacsoráztatás téli idõszakban minden szerdán 17 órá-
tól 19 óráig tart – tudtam meg késõbb – és ez munkaidõ után vállalt önkéntes szol-
gálat.

Egy alkalommal megkérdezte Krisztina, nem tudnám-e helyettesíteni, mert neki
más fontos elfoglaltsága van. Elvállaltam, s kimentem a Sörháztérre a hajléktalan
szállóra. Akkor éppen meleg vacsora volt, amit a konyhafõnök osztott, nekem a me-
leg tea kiosztása jutott. 

Azóta már nemcsak helyettesítõként megyek, hanem együtt kezdjük a téli vacso-
ráztatást, és együtt fejezzük be tavasszal, és ez évrõl-évre, télrõl-télre így van.

Nagyon „kisiklott” sorsú emberekkel találkoztam ott. Arra gondoltam, hogy telje-
sen mindegy, önhibájából vagy valami más okból került ilyen nehéz helyzetbe. 

A lényeg az, hogy nekik segíteni kell abban, hogy megkapják esténként a szend-
vicsüket és a forró teát, amit mi ké-
szítünk el.

Ezek az emberek segítségre szo-
rulnak, és „segíteni jó”. Van aki hálá-
san, jókedvûen fogadja, mások szo-
morúan, rossz hangulatban.

Mindenképpen szeretném, ha úgy
éreznék, hogy én szeretettel teszem
ezt, mert át tudom érezni a sorsukat.
Egy-egy beszélgetésre is jut idõ mun-
ka közben. Ilyenkor nagyon közvet-
lenek.

Ezeket azért írtam le, hogy aki el-
olvassa, érezze át, hogy ezt a mun-
kát, illetve szolgálatot, a bajba jutott
embertársainkért végezni kell. Én
úgy érzem, ha ilyen kicsit is tudok se-
gíteni, nem éltem hiába.

Kovácsné Kati

Önkéntes munka a hajléktalanoknál – munkaidõn túl

Az újság fotóit
a karitász önkéntesek

készítették.
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November

1 Kedd Mindenszentek,Marianna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Szerda Halottak napja, Achilles  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Csütörtök Gyõzõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Péntek Károly, Karola  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Szombat Imre  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Vasárnap Lénárd  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Hétfõ Rezsõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Kedd Zsombor, Kolos  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Szerda Tivadar  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Csütörtök Réka  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Péntek Márton  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Szombat Jónás, Renátó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Vasárnap Szilvia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Hétfõ Alíz, Vanda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Kedd Albert, Lipót  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Szerda Ödön  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Csütörtök Hortenzia, Gergõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Péntek Jenõ  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Szombat Árpád-házi Erzsébet  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Vasárnap Krisztus Király ünnepe  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Hétfõ Olivér  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Kedd Cecília  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Szerda Kelemen  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Csütörtök Emma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Péntek Katalin  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Szombat Virág, Lénárd  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Vasárnap Advent 1. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Hétfõ Stefánia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Kedd Taksony  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Szerda András, Andor  . . . . . . . . . . . . . . . . .

„Ki az Ön számára Jézus Krisztus? – Mindaz, ami vagyok, és amim van. Õ az én szerelmem,
életem, életem kenyere. Az én szememben az éhezõ, a világ utcáin haldokló, a magányos, a
mindenkitõl elhagyatott, a családból kirekesztett, a leprás – és én Õt, mint ilyent szeretem és
szolgálom.”                                                                                      Teréz anya
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KEDVES OLVASÓNK!

Az újság ingyenes. – Minden újságba teszünk befizetési csekket: 
ez azonban semmilyen kötelezettséget nem jelent. 

Azok dolgát szer etnénk megkönnyíteni, akiknek módjában áll 
a Karitászt anyagilag is támogatni. Szíves megértésüket kérjük!

Kedves Támogatóink!

Köszönjük adományaikat, amellyel egész évben támogatták a Karitász mun-
káját. Támogassanak bennünket továbbra is. 

Kérjük, adóbevallásaik elkészítésekor jelöljék a már kifizetett adójuk
1%-át a Karitász javára.

A Karitász számára juttatott adó 1%-ból
§ a hátrányos helyzetû embereket,
§ a szenvedélybetegek gyógyulási lehetõségeit,
§ a megváltozott munkaképességû embertársaink visszakerülését nyílt mun-

kaerõpiacra,
§ és általában minden elesett és a társadalom perifériájára szorult ember le-

hetõségeit segítik, javítják.

Adószámunk: 19098928-1-07

Egymillió csillag a szegényekért – adománygyûjtés az adventi idõben
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December

1 Csütörtök Elza, Natália  . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 Péntek Melinda, Vivien  . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 Szombat Ferenc, Olívia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Vasárnap Advent 2. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 Hétfõ Vilma  . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 Kedd Miklós  . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 Szerda Ambrus  . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 Csütörtök Mária  . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Péntek Natália  . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Szombat Judit  . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 Vasárnap Advent 3. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 Hétfõ Gabriella  . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 Kedd Luca, Ottília  . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 Szerda Szilárd, Szilárda  . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 Csütörtök Valér, Detre  . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 Péntek Etelka, Aletta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 Szombat Lázár, Olimpia  . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 Vasárnap Advent 4. vasárnapja  . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 Hétfõ Viola, Violetta  . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 Kedd Teofil  . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 Szerda Tamás  . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 Csütörtök Zénó  . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 Péntek Viktória  . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 Szombat Ádám, Éva  . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 Vasárnap Karácsony, Urunk születése  . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 Hétfõ Karácsony, István  . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 Kedd János  . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 Szerda Aprószentek,Kamilla  . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 Csütörtök Tamás, Tamara  . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 Péntek Szent Család ünnepe  . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 Szombat Szilveszter  . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aki jót tett, hallgasson. Beszéljen róla az, aki kapta!
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Ügyfélfogadás a Karitászházban

Ruhaosztás szerdán és pénteken 9.30–11.30 óráig

Egyéb segítségkérés és tanácsadás 
§ kedd délelõtt 9–11.30-ig
§ szerda délután 14–16.30-ig
§ csütörtökön 9–11.30-ig

Karitászboltunk 10.00-16.30 óráig tart nyitva 
(ruhanemû, cipõ, bõráru stb. kapható igen kedvezményes áron)

Székesfehérvár, Lövölde u. 28/A
(a garázssor mellett az Erzsébet utcával párhuzamosan 

a Viktória központtal szemben, a vasútállomástól 5 percre)

Telefon: (22) 506-828,Fax:(22) 506-829

A ház, a város és a Székesfehérvári Egyházmegye Karitász Központja.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Karitászbolt
JÓTÉKONY

KERESKEDÉS

Szeretettel várunk minden
kedves vásárlót

a Karitász boltjában!

Itt mindenki vásárolhat, hiszen ezzel a Karitászt támogatja!

Segí tsen,  hogy segí thessünk!

A bolt bevételébõl élelmiszer k erül a rászor ulók asztalára...

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 10.00–16.30 óráig.
Cím: Karitászház Székesfehérvár, Lövölde út 28/A

Nagyon olcsó áron kapható jó minõségû használt ruhanemû, cipõ, táska, bõráru.

Köszönjük segítségét!
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Támogassuk
a Karitászt!

Kiemelten közhasznú szervezet

A Karitász gyûjt:
Használt levélbélyeget:
Ne dobja el! Mindenféle bélyeget, válogatás nélkül értékesíteni tudunk.
Ha valakinek nincs rá szüksége, kérjük ne dobja a szemétkosárba, ha-
nem vágja körül a borítékon (kb. másfél cm-es szegélyt hagyva) – nem
kell leáztatni – és gyûjtse össze, küldje el. Természetesen használt bélye-
gekrõl van szó: külföldi és magyar egyaránt.
Használt felbélyegzett boríték ot.
Képes levelezõlapok at: régit és újat, bélyeggel és bélyeg nélkül is.
Régi postai levelezõlapok at.
Régi bélyeggyûjtemények et.
Használt parafa dugót.
Tartós élelmiszert.
Régi szemüvegek et.

Kérjük a fenti dolgokat összegyûjtve a Karitász címére elküldeni:

Alba Caritas Hungarica Alapítvány
Egyházmegyei Karitász

8000 Székesfehérvár, Lövölde u. 28/A
Tel.: (22) 506-828, Fax: (22) 506-829

Pénzadománytis örömmel fogadunk, bármilyen csekély összeg is legyen.

Sok kicsi sokra megy! 
Adóigazolást tudunk adni.

Számlaszám: OTP 11736116-20151115
Adószám: 19098928-1-07

Mindezt a szegények támogatására fordítjuk!
Köszönjük, hogy támogatják a Karitász munkáját.


